ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проектам решений Собрания депутатов
Пыталовского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год»
г. Пыталово                                                                                  30 мая 2024 г.

Начало публичных слушаний: 17 час 00 мин.

Окончание публичных слушаний: 17 час. 25 мин.

Регистрация участников.

Присутствовали:
Жители Пыталовского муниципального округа – 24 человека, в том числе:

1) Кривова С.В. – Врип Главы Пыталовского муниципального округа;

2) Афонина И.А. – депутат Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;
3) Степанова Н.Н. – начальник Финансового управления Администрации Пыталовского муниципального округа.
Инициатор проведения публичных слушаний и наименование проекта - Глава Пыталовского муниципального округа (постановление от 14.05.2024 № 8 о назначении публичных слушаний по теме «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год»).

На основании ст. 4.2 решения Собрания депутатов Пыталовского района от 14.05.2008 № 94 «О публичных слушаниях» председательствует Врип Главы Пыталовского муниципального округа Кривова С.В.
Путём открытого голосования единогласно избран секретарём публичных слушаний – Шавкун Л.П.
Публичные слушания открыл председательствующий Кривова С.В.
Кривова С.В. доложила, что публичные слушания назначены на основании постановления от 14.05.2024 № 8 о назначении публичных слушаний по теме «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год.

Объявляется состав комиссии по проведению публичных слушаний:

1.  Кривова Светлана Викторовна – Врип Главы Пыталовского муниципального округа;

2. Афонина Ирина Анатольевна -  председатель комиссии по бюджету, налогам и сборам Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;

3. Степанова Наталья Николаевна – начальник Финансового управления Администрации Пыталовского муниципального округа;
4. Вердиев Тофик Ислам оглы – председатель комиссии по муниципальному хозяйству Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;
5. Максимов Максим Анатольевич – секретарь комиссии по работе с общественными организациями  Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;

6. Степанова Елена Александровна – секретарь комиссии по муниципальному хозяйству Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа.

Для проведения публичных слушаний необходимо избрать президиум.
Предлагаю избрать президиум численностью три человека в составе меня, Степанову Н.Н. и Шавкун Л.П.
 Голосовали: «за» -  24
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0
Участники публичных слушаний избрали президиум в составе Кривовой С.В., Степановой Н.Н. и Шавкун Л.П.
Председательствующий – слово по теме публичных слушаний предоставляется докладчику Степановой Наталье Николаевне – начальнику Финансового управления Администрации Пыталовского муниципального округа.
Докладчик Степанова Н.Н. доложила о проекте решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год».
Предложений и замечаний по проекту решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год» не поступило.
На голосование поставлен вопрос: рекомендовать Собранию депутатов Пыталовского муниципального округа принять решение «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год».
Голосовали: «за» - 24
                      «против» - 0

                      «воздержались» - 0

Участники публичных слушаний единогласно решили рекомендовать Собранию депутатов Пыталовского муниципального округа принять решение «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2023 год».
Председательствующий                                                              С.В. Кривова
Секретарь                                                                                     Л.П. Шавкун